
Nº 188, quarta-feira, 2 de outubro de 2019 PÁGINA 41Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019100200041

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 229/2019

Processo: 092.004076/2019. OBJETO: Registro de preços para aquisição de peças e acessórios originais dos
equipamentos Watson Marion (rotor em ferro fundido Bredel 65, drive qdos 120 e outros. CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: Menor Preço; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE
TRABALHO: 17.122.6001.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30; Código de Aplicação:
12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios, CÓDIGO: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 60
dias. ABERTURA: 15/10/2019, às 09 horas no site www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200).
INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br e
www.comprasnet.gov.br- menu Licitações, a partir do dia 02/10/2019. Fone: (61) 3213-7130, E-mail:
l i c i t a c a o @ c a e s b . d f . g o v. b r.

SÍLVIO SANTOS GONÇALVES SOARES
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 228/2019
Processo: 092.004173/2019. OBJETO: Registro de preços para a aquisição materiais não metálicos acabados
(corrente articulada plástica, tecnyl redondo e outros). CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.6001.8517/6977;
NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30; Código de Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO:
Recursos Próprios, CÓDIGO: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 30 dias VIGÊNCIA: 365 dias. ABERTURA:
15/10/2019, às 09 horas no portal www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no site: www.caesb.df.gov.br - menu Licitações e no site
www.comprasnet.gov.br, a partir do dia 02/10/2019. Fone: (61) 3213-7130, E-mail:
l i c i t a c a o @ c a e s b . d f . g o v. b r.

DIEGO PIRINEUS PATT
Pregoeiro Substituto

PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 231/2019
Processo: 092.003358/2019. OBJETO: Registro de preços para aquisição de módulos sobressalentes dos
controladores lógicos marca Rockwell/Allen Bradley do sistema de automação das unidades de tratamento de
água e esgoto da Caesb (Ethernet Dual Port 10, ControlLogix System Redundancy Module e outros).
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Maior Desconto; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202;
PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.6001.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30; Código de
Aplicação: 12.203.205.200-7. FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios, CÓDIGO: 11.101.000.000-3.
ENTREGA: 60/90 dias. ABERTURA: 16/10/2019, às 09 horas no site www.comprasnet.gov.br (UASG:
974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br e
www.comprasnet.gov.br- menu Licitações, a partir do dia 02/10/2019. Fone: (61) 3213-7130, E-mail:
l i c i t a c a o @ c a e s b . d f . g o v. b r.

NARA MAGALHÃES DA SILVA
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO PE 230/2019
Processo: 092.005336/2019. OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais PEAD (tubo pead pe 100,
luva e outros). CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202;
PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.6001.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30. Código de
Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO: Próprios da Caesb, CÓDIGO: 11.101.000.000-3.
PRAZO DE ENTREGA: 30 dias. VIGENCIA: 365 dias ABERTURA: 17/10/2019, às 09 horas no site
www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200) INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis
no site: www.caesb.df.gov.br - menu Licitações ou no www.comprasnet.gov.br, a partir do dia 02/10/2019.
Fone: (61) 3213-7230, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

SILVIO SANTOS GONÇALVES SOARES
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO PE 230/2019
Processo: 092.005336/2019. OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais PEAD (tubo pead pe 100,
luva e outros). CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202;
PROGRAMA DE TRABALHO: 17.122.6001.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30. Código de
Aplicação: 12.403.402.200-0. FONTE DE RECURSO: Próprios da Caesb, CÓDIGO: 11.101.000.000-3.
PRAZO DE ENTREGA: 30 dias. VIGENCIA: 365 dias ABERTURA: 17/10/2019, às 09 horas no site
www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200) INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis
no site: www.caesb.df.gov.br - menu Licitações ou no www.comprasnet.gov.br, a partir do dia 02/10/2019.
Fone: (61) 3213-7230, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

SILVIO SANTOS GONÇALVES SOARES
Pregoeiro

GERÊNCIA DE IMPRENSA E PUBLICIDADE

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA
Atendendo ao disposto na Lei 3.184, de 29 de agosto de 2003, a Publicação Trimestral de Publicidade e
Propaganda de que trata o §2º e 4º da Lei Orgânica do Distrito Federal.
Apresentamos os demonstrativos de despesas realizadas pela Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito
Federal - Caesb referente ao 2º Trimestre de 2019, conforme quadro demonstrativo abaixo:

RECURSOS EXECUTADOS PARA O FINANCIAMENTO DAS AÇÕES PROGRAMADAS

. BENEFICIÁRIO FINALIDADE DA AÇÃO VA L O R

. Diário Oficial do Distrito Federal -
DODF

(Contrato 8898-2018)

Publicidade legal (editais/citações/licenças
e etc.)

97.410,00

. Diário Oficial da União - DOU
(Contrato 8598/2015)

Publicidade legal (editais/citações/licenças
e etc.)

3.469,20

. Cálice Propaganda Ltda
(Contrato 8455/2014)

Publicidade e Propaganda 496.484,48

. Alpha Produções e Consultoria
Eireli.

(Contrato 9037-2019)

Eventos Promocionais 231.562,00

. GL Events Le S/A.
(Contrato 9021-2018)

Eventos Promocionais 70.000,00

. TOTAL GASTO NO TRIMESTRE 898.955,68

Obs.: Os demonstrativos da execução do contrato 8455/2014 de Publicidade e Propaganda e também, em
atendimento a Circular nº 23/2016 - GAB/CGDF, de 10 de outubro de 2016, os demonstrativos da execução do
contrato 9037 - 2019 e 9021 - 2018 de eventos estão divulgados no site da Companhia/acesso a informação no
seguinte link: http://www.caesb.df.gov.br/contratos-de-publicidade.html

RECURSOS AINDA DISPONÍVEIS PARA O FINANCIAMENTO DAS AÇÕES PROGRAMADAS,
CONFORME PLANO ANUAL DE COMUNICAÇÃO, PUBLICADO NO DODF Nº 12, DE 17 DE
JANEIRO DE 2019, PAGINA 23, E NÃO EXECUTADAS

. TIPOS DE
PUBLICIDADE

AÇÕES PROGRAMADAS VA L O R

. Publicidade
Institucional

Matéria Legal, Eventos e Impressos 2.265.480,20

. Publicidade
Utilidade Pública

Campanhas Uso Consciente da Água, Campanhas
Combate à Fraude, Campanhas Uso Adequado das Redes

de Esgotos e outros.

1.650.552,75

. TOTAL DE RECURSOS AINDA DISPONÍVEIS 3.916.032,95

Obs.: Valores divulgados compreendidos em moeda nacional R$.
Brasília/DF, 30 de setembro de 2019

ROBERTA GUIMARÃES DA SILVA
Gerente

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 10/2015
Processo: 094.000.589/2015. PARTES: Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal - SLU/DF e a
empresa GESTEMAQ COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS GRÁFICOS LTDA. OBJETO:
2.1. Alterar a Razão Social da empresa no Contrato de Locação nº 10/2015, de GESTEMAQ COMÉRCIO
E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS GRÁFICOS LTDA, para: GESTEMAQ COMÉRCIO E
ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA, adotando o nome fantasia de GESTEMAQ, a partir da data de
expedição da alteração contratual. 2.2. Prorrogar o prazo de vigência do contrato por 12 (doze) meses, com
base no inciso II, do art. 57 da Lei nº 8.666/1993. 2.3. Alterar endereço da empresa para: QE 12 ÁREA
ESPECIAL S/N, LOJA 08, GUARÁ I - BRASÍLIA DF, CEP 71.010-390". 2.4. Incluir a Cláusula Décima
Sétima - DAS PROIBIÇÕES CONTRATUAIS. DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo terá vigência
de 15/10/2019 até 14/10/2020. DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 2019. SIGNATÁRIOS: pelo
SLU/DF, FELIX ANGELO PALAZZO, Diretor Presidente, LUCIANA GIFFONI RODRIGUES
PADILHA, Diretora de Administração e Finanças; e, pela CONTRATADA: SALOMÃO ASSIS DA
ROCHA CAVALCANTE, Sócio.

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO E HABITAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA
O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, por intermédio da Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Urbano e Habitação - SEDUH, nos termos da Lei nº 5.081, de 11 de março de 2013, e em conformidade ao art.
28, da Lei Distrital nº 5.022, de 4 de fevereiro de 2013, bem como ao contido no Decreto nº 39.865, de 31 de
maio de 2019, CONVOCA a população para a Audiência Pública com vistas à apresentação e discussão do
Estudo de Impacto de Vizinhança - EIV, referente ao empreendimento Praça Capital, localizado no SIA Trecho
01, Lotes 630 a 780, Setor de Indústria e Abastecimento - Região Administrativa - RA XXIX, interessado SIA
Offices Empreendimentos Imobiliários S/A. A Audiência Pública será realizada no dia 20 de novembro (quarta-
feira) de 2019, com início às 19h, no SIA Sul Trecho 02 Lote 600, em frente a Brasal Veículos. As informações
necessárias para subsidiar o debate, podem ser acessadas por meio do link
http://www.seduh.df.gov.br/audiencias-publicas/, via Processo: 00390-00007593/2017-27 ou de forma
presencial no Edifício Sede da SEDUH, em horário comercial no Setor Comercial Sul, Quadra 06, Bl. A - Lotes
13/14 - 4º andar - SUPLAN/SEDUH.

R E G U L A M E N TO
Capítulo I

Disposições Preliminares
Art. 1º A Audiência Pública realizar-se-á com a finalidade de apresentação e discussão do Estudo de Impacto de
Vizinhança - EIV, referente ao empreendimento Praça Capital, localizado no SIA Trecho 01, Lotes 630 a 780,
Setor de Indústria e Abastecimento - Região Administrativa - RA XXIX.
Art. 2º Este regulamento define o procedimento que será adotado para o andamento da Audiência Pública.
§1º A Audiência Pública possui caráter consultivo e terá o objetivo de discutir, recolher críticas e contribuições
da população com vistas a democratizar, conferir transparência e assegurar a participação popular.
§2º A Audiência Pública terá acesso livre a qualquer pessoa, bem como aos meios de comunicação.
§3 A Audiência Pública será registrada por gravação de áudio, sendo que o material produzido comporá a
memória do processo de Projeto.
Art. 3º O público presente deverá assinar a lista de presença, que conterá:
I - nome legível, endereço, endereço eletrônico (e-mail) e telefone;
II - a entidade pública ou privada a que pertence e;
III - assinatura.
Parágrafo único. A lista de presença ficará disponível durante toda a sessão na recepção do evento.

Capítulo II
Da Condução

Art. 4º A Audiência Pública será conduzida pelo Presidente da mesa, responsável pelo planejamento da
Audiência Pública, composta por representante da equipe técnica da SUPLAN/SEDUH.
Art. 5º São prerrogativas do Presidente:
I - designar a apresentação de objetivos e regras de funcionamento da Audiência Pública, ordenando o curso das
manifestações;
II - decidir sobre a pertinência das intervenções orais;
III- decidir sobre a pertinência das questões formuladas além do escopo da proposta do Projeto;
IV - dispor sobre a interrupção, suspensão, prorrogação ou postergação da sessão, bem como sua reabertura ou
continuação, quando o reputar conveniente, de ofício ou a pedido de algum participante;
V - alongar o tempo das elocuções, quando considerar necessário.
Art. 6º A Coordenação da mesa terá por atribuições:
I - inscrever os participantes, de acordo com a ordem das solicitações;
II - controlar o tempo das intervenções orais;
III - fornecer apoio ao Presidente e integrantes da mesa;
IV - a guarda da documentação produzida na Audiência Pública.

Capítulo III
Dos Participantes

Art. 7º Será considerado participante da qualquer cidadã ou cidadão, sem distinção de qualquer natureza,
interessado em contribuir com a proposta.
Art. 8º São direitos dos participantes:
I - manifestar livremente sobre as questões tratadas no âmbito da Audiência Pública, respeitando as disposições
previstas neste Regulamento;
II - debater as questões tratadas no âmbito da Audiência Pública;
Art. 9º São deveres dos participantes:
I - respeitar o Regulamento desta Audiência Pública;
II - respeitar o tempo estabelecido para intervenção e a ordem de inscrição;
III- tratar com respeito e civilidade os participantes da consulta e seus organizadores.
Art. 10 Perguntas, sugestões ou recomendações dos participantes deverão ser realizadas por meio de inscrições
orais ou por escrito em formulários específicos disponibilizados na recepção do evento.
Art. 11 É condição para a participação nos debates orais, a prévia inscrição junto à organização do evento
durante a da Audiência Pública
Parágrafo único. A ordem de inscrição determinará a sequência dos debatedores.



PÁGINA 42 Nº 188, quarta-feira, 2 de outubro de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019100200042

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL
DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL Nº 87/2019
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL - CODHAB/DF, no uso das atribuições legais, notadamente
da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº 33.965/2012. resolve tornar pública a
convocação de 68 (sessenta e oito) indicados, sendo 20 (vinte) pela entidade ASCANDANGA, 20 (vinte)
pela COOHMORE e 28(vinte e oito) da entidade PCB III, para apresentação da documentação via
aplicativo CODHAB, a fim de compor exclusivamente as demandas do projeto Recanto das Emas -Edital
Chamamento nº 13/2011.

Brasília/DF 30 de setembro de 2019
WELLINGTON LUIZ DE SOUZA SILVA

Diretor Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ESTRATÉGICOS
EXTRATO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2019

SEMA/FUNAM/DF - DEMANDA INDUZIDA
RECUPERAÇÃO DE DANOS NAS APPS DA ORLA DO LAGO PARANOÁ. PROCESSO: 00393-
00001088/2019-56. O Fundo Único do Meio Ambiente do Distrito Federal - FUNAM/DF torna
público Edital de Chamamento Público visando celebrar TERMO DE COLABORAÇÃO com
Organização da Sociedade Civil, regendo-se pelo disposto na Lei Nacional Complementar nº 101, de
4 de maio de 2000, nas leis orçamentárias do Distrito Federal, na Lei Nacional nº 13.019, de 31 de
julho de 2014 e no Decreto Distrital 37.843/2016 - que regulamenta a aplicação da Lei Nacional nº
13.019/2014 -, e em consonância com a Lei Distrital nº. 041/1989, o Decreto-DF nº. 28.292/2007, Lei
nº. 8.666/1993, Decreto Federal 6.170/2007, no que couber, e a Instrução Normativa nº 01/2005-
CGDF e nos demais atos normativos aplicáveis. OBJETO: Selecionar uma proposta para estabelecer
parceria com uma instituição sem fins lucrativos para o desenvolvimento de projeto com vistas à
"Recuperação de danos nas APPS da orla do Lago Paranoá", a ser executado em Brasília, conforme
detalhamento do Termo de Referência - Anexo I. VALOR TOTAL ESTIMADO: 2.009,00 (dois
milhões e nove mil reais). O edital de chamamento e seus anexos, nos quais constam as descrições,
características, prazos, condições, obrigações e demais informações, estão disponíveis no endereço
eletrônico: http://www.sema.df.gov.br/editais-do-funam/

ALESSANDRA ANDREAZZI PÉRES
Subsecretária de Assuntos Estratégicos

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E
SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 08/2019

Objeto: Contratação de assinatura de 260 (duzentas e sessenta) licenças da solução em nuvem
Microsoft Office 365, integrante da modalidade enterprise agreement subscription. Processo SEI nº.
00197-00002485/2019-25. Valor estimado: R$ 319.682,20 (trezentos e dezenove mil seiscentos e
oitenta e dois reais e vinte centavos), para o período de 12 (doze) meses. Programa de trabalho
04.126.6001.2557.2606, naturezas da despesa 3.3.90.39. Cópia do Edital encontra-se a disposição sem
ônus, no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br e www.adasa.df.gov.br e no endereço: Setor
Ferroviário - Parque Ferroviário de Brasília - Estação Rodoferroviária, Sobreloja Ala Norte, Cep:
70631-900 - Brasília - DF. Abertura da licitação: 17/10/2019 às 10:00h em sessão pública processada
no sítio do Comprasgovernamentais, nos termos do Edital.

EDUARDO LOBATO BOTELHO
Pregoeiro

FUNDAÇÃO JARDIM ZOOLÓGICO DE BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 00196-00000858/2019-51. DA ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviços nº 39.377/2019.
DAS PARTES: Fundação Jardim Zoológico de Brasília - FJZB e Casa Civil do Distrito Federal. DO
OBJETO: Prestação de serviços a serem executados de forma contínua, correspondentes a publicação de
matérias no Diário Oficial do Distrito Federal (DODF). DO VALOR: O valor total do contrato é de R$
80.000,00 (oitenta mil reais). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 18.131.6001.8505.8728 - ND
3391.39 - Fonte 100. DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 23/09/2019. DOS SIGNATÁRIOS: Pela Fundação: Eleuteria Guerra Pacheco Mendes, na
qualidade de Diretora-Presidente. Pela contratada: Valdetário Andrade Monteiro, na qualidade de Secretário
de Estado-Chefe.

DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E CONVOCAÇÃO (*)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019 - (UASG: 926314)
A Defensoria Pública do Distrito Federal, comunica aos interessados a HOMOLOGAÇÃO do Pregão
Eletrônico nº 0014/2019, Processo SEI n.º 00401-00008929/2019-91, que tem por objeto a Aquisição de 07
(sete) veículos de transporte de passageiros e de serviços, zero quilômetro, para atender as necessidades da
Defensoria Pública do Distrito Federal, conforme condições estabelecidas em Edital e seus anexos, e
CONVOCA a empresa FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA , CNPJ Nº
16.701.716/0001-56 para o item 1 no valor R$ 100.232,00 e a empresa GAMA COMERCIO DE
VEICULOS LTDA , CNPJ Nº 00.474.492/0001-57 para o item 2 no valor R$ 335.000,00, para assinatura
do contrato nos termos do Edital.

FEBO CÂMARA GONÇALVES
Subsecretário de Administração Geral

(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF nº 185, de 27
de setembro de/2019, página 57 e publicado no DOU nº 188, de 27 de setembro de 2019, página 170.

DIRETORIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO (*)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019 - (UASG: 926314)

A Defensoria Pública do Distrito Federal, comunica aos interessados que, após abertura do Pregão Eletrônico
nº 0014/2019, Processo SEI n.º 00401-00008929/2019-91, que tem por objeto a Aquisição de 07 (sete)
veículos de transporte de passageiros e de serviços, zero quilômetro, para atender as necessidades da
Defensoria Pública do Distrito Federal, conforme condições estabelecidas em Edital e seus anexos, sagrou-se
vencedora a empresa FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA , CNPJ Nº 16.701.716/0001-
56 para o item 1 no valor R$ 100.232,00 e a empresa GAMA COMERCIO DE VEICULOS LTDA , CNPJ Nº
00.474.492/0001-57 para o item 2 no valor R$ 335.000,00. A ata e o termo de adjudicação do pregão podem
ser visualizados nos sites www.comprasgovernamentais.gov.br e www.trans p a r e n c i a . d e f e n s o r i a . d f . g o v. b r / .

CINTHIA MARIA SANTOS DOMINGUES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(*)Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF nº 185, de 27 de
setembro de 2019, página 57 e publicado no DOU nº 188, de 27 de setembro de 2019, página 170.

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019
Para efeito do que estabelece o art. 13, XIII, do Decreto Distrital nº 23.460/2002, informo o resultado do
Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa(s) especializada(s) para
fornecimento de materiais de odontologia a serem utilizados nas atividades específicas da Divisão de
Programas da Saúde - DISAUDE do TCDF, sendo vencedores os Adjudicatários: AMP HOSPITALAR
EIRELI, CNPJ nº 16.698.619/0001-51, pelo montante de R$ 4.240,00 (quatro mil, duzentos e quarenta
reais), referente ao fornecimento dos Itens 1, 7, 11 e 13 do Edital; DENTAL OESTE EIRELI, CNPJ nº
05.412.147/0001-02, pelo montante de R$ 1.108,50 (mil, cento e oito reais e cinquenta centavos), referente
ao fornecimento do Item 2 do Edital; DENTAL FREIRE & GOULART LTDA, CNPJ nº 08.886.401/0001-
00, pelo montante de R$ 4.823,90 (quatro mil, oitocentos e vinte e três reais e noventa centavos), referente
ao fornecimento dos Itens 3, 4 e 10 do Edital; SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPI TA L A R E S
LTDA, CNPJ nº 33.498.171/0001-41, pelo montante de R$ 2.097,96 (dois mil e noventa e sete reais e
noventa e seis centavos), referente ao fornecimento dos Itens 5, 6, 12 e 16 do Edital; CRONO SOLUCOES
EM TECNOLOGIA, SERVICOS E COMERCIO LTDA, CNPJ nº 26.536.443/0001-95, pelo montante de
R$ 392,34 (trezentos e noventa e dois reais e trinta e quatro centavos), referente ao fornecimento dos Itens
8 e 9 do Edital; DENTAL MED PRIME COMERCIO DE PRODUTOSODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ
nº 29.069.633/0001-38, pelo montante de R$ 6.596,00 (seis mil, quinhentos e noventa e seis reais),
referente ao fornecimento dos Itens 14 e 15 do Edital; e, DAIANE DA SILVA MAAS, CNPJ nº
17.682.346/0001-10, pelo montante de R$ 1.490,00 (mil, quatrocentos e noventa reais), referente ao
fornecimento do Item 17 do Edital. Esclareço ainda que, em cumprimento ao art. 1º da Lei Distrital nº
5.453/2015, todas as informações referentes ao certame poderão ser obtidas no sítio do TCDF
(www.tc.df.gov.br), link: Consulta Processo do TCDF, Processo nº 16274/2019, bem como no Serviço de
Licitação deste Tribunal.

Brasília/DF, 24 de setembro de 2019.
ALESSANDRA RIBEIRO ASTUTI

Pregoeira

Capítulo IV
Da Realização
Art. 12 da Audiência Pública terá a seguinte ordem:
I - leitura do regulamento e regras de funcionamento da Audiência Pública;
II - apresentação;
III - exposição resumida do conteúdo da proposta, pela Equipe Técnica da SUPLAN/SEDUH;
IV - debates orais;
V - encerramento.
Art. 13 Nos debates as perguntas recebidas serão respondidas pela mesa e equipe técnica em blocos, conforme
sua similaridade, a critério da mesa.
Art. 14 Para os debates orais, a manifestação dos participantes deverá seguir a ordem de inscrição e respeitar os
seguintes tempos de duração: 4 minutos, quando se tratar de representante de entidades; 2 minutos, no caso de
manifestações individuais.
Parágrafo Único. O Presidente poderá, após consulta aos participantes, aumentar o tempo disponível para
exposição oral, a depender do número de inscrições e do tempo restante para o final da Audiência Pública,
sendo-lhe facultado reduzi-lo posteriormente, pelas mesmas razões.
Art. 15 Os integrantes da mesa se manifestarão de forma concisa e direta em relação às intervenções orais e
escritas dos participantes.
Art. 16 Durante a Audiência Pública serão permitidas filmagens, gravações ou outras formas de registro pelos
participantes do evento.
Art. 17 A Audiência Pública, assim como suas deliberações, será registrada em ata sucinta, anexada à
proposição a ser apreciada e publicada no Diário Oficial do Distrito Federal, e no site da SEDUH, link da
Audiência Pública no prazo máximo de 30 dias (trinta) dias, contados da sua realização, conforme estabelecido
no art. 9º da Lei nº 5.081, de 11 de março de 2013.

Capítulo V
Das Disposições Finais

Art. 18 As opiniões, sugestões, críticas ou informações colhidas durante a Audiência Pública terão caráter
consultivo e não-vinculante, destinando-se à motivação do Executivo Distrital, quando da tomada das decisões
em face dos debates realizados, bem como zelar pelo princípio da eficiência e assegurar a participação popular,
na forma da lei, na condução dos interesses públicos.

MATEUS LEANDRO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 12/2016

Contratante: Tribunal de Contas do Distrito Federal - CNPJ n.º 00.534.560/0001-26 - Contratada: GRAN
COFFEE COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S.A. - CNPJ n.º 08.736.011/0011-18 - Objeto: serviço
de fornecimento, preparação e distribuição automática de café e outras bebidas quentes - alteração de
pessoa jurídica por motivo de incorporação empresarial - Processo n.º 38296/2015 - Licitação: Pregão
Eletrônico nº 9/2016, com fulcro na Lei nº 10.520/2002, pela Lei Complementar nº 123/2006 e,
subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/1993, bem como pelas Leis Distritais no 4.611/2011 e 4.770/2012,
pelos Decretos Distritais nºs 23.460/2002, 25.966/2005 e 35.592/2014, pelo Decreto Federal nº 5.450/2005,
no que couber, e pelas demais legislações aplicáveis - Fundamento Legal do Aditivo: art. 65, inciso II, da


